

Kalendarz liturgiczny

26 PAŹDZIERNIKA - XXX NIEDZIELA

ZWYKŁA

Syr 35, 12-14. 16-18; 2 Tm 4, 6-9. 16-18; Łk 18, 9-14;
Przypowieść o faryzeuszu i celniku.

27 października - PONIEDZIAŁEK

Rz 8, 12-17; Łk 13, 10-17;

Uzdrowienie w szabat.

28 października - WTOREK - Święto świętych

Apostół Szymon i Judy Tadeusza

Ef 2, 19-22; Łk 6, 12-19;

Chrystus spośród uczniów wybrał dwunastu, których
nazwał apostołami.

29 października - ŚRODA

* Wyrażam moją wdzięczność wszystkim, którzy wspierają materialnie parafialne działania. Bóg zapłać!

* Ministranci i lektorzy rozprawdają znicze. Dochód ze zniczy przeznaczony jest na fundusz ministrancki. * 2 listopada - RÓŻANIEC za niewierzących, o nawrócenia i wzrost pobożności w naszej parafii. Zapraszamy do modlitwy i prosimy o nią. Rozpoczynamy o godz. 15.00 Koronką do Bożego Miłosierdzia.

A Ty i Twoja rodzina, czy już poprosiliście o odprawienie Mszy Świętej za siebie, za swoją rodzinę,
o zdrowie, bl. Boże w rodzinie, Mszę w rocznicę urodzin i w rocznicę ślubu?...

Czy pamiętaliście też o zamówieniu Mszy Świętej za swoich bliskich zmarłych?

Wiedz, że zamówić i ofiarować Mszę Świętą jest największym i najpiękniejszym podarunkiem dla
tych, których kochasz.

I Ty możesz pomóc
Dobroczyńcom naszej parafii składam serdeczne podziękowania za złożone
ofiary i zapewniam o modlitewnej pamięci i wdzięczności. **BÓG ZAPŁAĆ!**

Dobrowolne ofiary na prace przy kościele można składać osobiście do
Ks. Proboszcza, do skarbon w kościele lub na tacę w kopercie z zapisanym imieniem
i nazwiskiem ofiarodawcy (jeżeli ofiarodawca zastrzeże sobie anonimowość z dopiskiem
„anonimowo”), bądź na konto: **Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej Anielskiej,**
16-315 Lipsk, ul. Kościelna 28, B.S. 36 9359 0002 0100 1007 2015 0001 lub Bank Pekao
S.A.: 14 1240 5888 1111 0010 8471 9165 PLN

Przelewy międzynarodowe: SWIFT/BIC: PKOPPLPW IBAN: PL.

02 1240 5888 1787 0010 9329 6271 USD i 26 1240 5888 1978 0010 9329 6183 EUR

Ofiary złożyli: 200 zł.

**Moi Drodzy! Każda, nawet najdrobniejsza ofiara, ale składana z serca i systematycznie,
jest wielką pomocą, byśmy mogli prowadzić inwestycje w parafii. Za wszelką ofiarność,
życzliwość, serce i modlitwy - BÓG ZAPŁAĆ!**

* Bardzo serdecznie pragnę podziękować za
sprzątnięcie i przygotowanie kościoła do dzisiejszej
niedzieli mieszkańcom ul. Saperów. Do kolejnej
proszę, by uczynili to mieszkańcy Starego
Rogoźna. Zapraszam w piątek o godz. 11.00.

* Pragnę serdecznie podziękować za ofiary złożone

* Redakcja Biuletynu - **ks. prob. Waldemar
Sawicki**

* Tel. do kancelarii parafialnej - 87 64 22 690
lub 501 511 655

* Adres email: parafialipsk@gmail.com

* Tel. do Ks. Wikariusza - 786 103 309

Rz 8, 26-30; Łk 13, 22-30;

Królestwo Boże dostępne dla wszystkich narodów.

30 października - CZWARTEK

Rz 8, 31b-39; Łk 13, 31-35;

Jezus wierny swojemu posłannictwu.

31 października - PIĄTEK

Rz 9, 1-5; Łk 14, 1-6;

Pan Jezus uzdrawia w szabat.

1 LISTOPADA - SOBOTA - UROCZYSTOŚĆ

WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH

Ap 7, 2-4. 9-14; 1 J 3, 1-3; Mt 5, 1-12a;

Osiem błogosławieństw.



BAZYLIANKA

26 PAŹDZIERNIKA 2025

ROK VIII

Nr 428

BIULETYN PARAFII MATKI BOŻEJ ANIELSKIEJ w LIPSKU

Tylko do użytku wewnętrznego Parafii

* W Łowiczu, dnia 21 października 2025 roku, pod przewodnictwem Biskupa Wojciecha Osiała, zebrała się w odnowionym składzie Komisja Wychowania Katolickiego KEP. Pośród nowych członków powitano Księdza Biskupa Sosnowieckiego Artura Ważnego i Księdza Biskupa pomocniczego Archidiecezji Krakowskiej Damiana Muskusa, natomiast do grona konsultorów dołączyli: ks. prof. dr hab. Paweł Mąkosa (KUL), ks. dr hab. Roman Buchta (UŚ) i ks. dr hab. Waldemar Janiga (Przewodniczący Stowarzyszenia Katechetów Polskich). Podziękowano za dotychczasową pracę Księdzu Arcybiskupowi Markowi Jędraszewskiemu.

Głównym tematem spotkania było podsumowanie prac związanych z przygotowaniem nowej Podstawy programowej nauczania religii rzymskokatolickiej w Polsce. Przygotowany projekt pod kierownictwem ks. prof. Pawła Mąkosi i prof. Anny Zellmy został zatwierdzony 15 października br. na 402. Zebraniu Plenarnym Konferencji Episkopatu Polski w Gdańsku. Obecnie trwają prace nad opracowaniem ogólnopolskiego programu do nauczania religii, który umożliwi przygotowanie nowych podręczników. Przypomniano, że celem nauczania religii jest przede wszystkim przekaz wiedzy religijnej i kształtowanie postaw religijno-moralnych płynących z wiary i niezbędnych we współczesnym świecie. Jednocześnie lekcje religii mają zadania ewangelizacyjno-katechetyczne w celu zaproszenia uczniów do formacji wiary w środowisku parafii. Służą one także zrozumieniu własnej tradycji religijnej jako części globalnego dziedzictwa duchowego i kulturowego. Nowa podstawa programowa nauczania religii stawia na rzetelny, obiektywny i pogłębiony przekaz wiedzy religijnej, starając się pomóc człowiekowi w rozumieniu własnej wiary i tożsamości przy jednoczesnym otwarciu na problemy współczesnego świata.

Podjęto także analizę sytuacji, w której znaleźli się uczniowie i nauczyciele religii po wprowadzeniu przez Ministerstwo Edukacji Narodowej szkodliwych zmian w organizacji lekcji religii w szkole, szczególnie redukcji tygodniowego wymiaru zajęć i umieszczania lekcji religii przed i po obowiązkowych zajęciach w szkole. Cały czas są zbierane i analizowane dane z poszczególnych diecezji. Zauważono rozgoryczenie zaistniałą sytuacją. Pokrzywdzeni czują się wszyscy: uczniowie, katecheci i rodzice. Podkreślono konieczność pomocy wszystkim nauczycielom religii, którzy utracili dotychczasowy wymiar godzin. Przypomniano, że nauczyciele religii mają prawo domagać się na piśmie jasno określonej podstawy prawnej, na mocy której utracili godziny.

Innym istotnym tematem był powtarzany już postulat wzmocnienia katechezy realizowanej w parafii. Katecheza parafialna nie oznacza rezygnacji z lekcji religii w szkole i nie powinna też powielać schematu szkolnego. Jako posługa Słowa Bożego w Kościele jest pogłębieniem wiary, wprowadza we wspólnotę i relację z Chrystusem, kształtuje moralność, uczy postawy służby względem drugiego człowieka.

Na zakończenie zawierzo w modlitwie całą posługę katechetyczną i ewangelizacyjną Kościoła w Polsce.

ks. Tomasz Kopiczko Sekretarz KWK KEP

Jedną z form troski o zmarłych są tak zwane wypominki, występujące w dwojakiej odmianie: jako jednorazowe - gdy imię zmarłego wyczytuje się podczas listopadowych modlitw za zmarłych oraz roczne - gdy zmarłych wspomina się przez cały rok, w każdą niedzielę przed Mszą Świętą. **W naszym kościele wypominki jednorazowe odmawiamy w listopadzie od godz. 17.35 (sobota - 16.35), a roczne i półroczne w niedzielę przed Mszą Świętą o godz. 12.00.** Zwyczajem ojców pamiętajmy o naszych zmarłych i polecajmy ich miłosierdziu Bożemu w modlitwie wypominkowej. Zechciejmy polecić modlitwom Kościoła naszych bliskich zmarłych, przyjaciół i znajomych. **Wypominki roczne i półroczne zamawiamy bezpośrednio u Ks. Proboszcza.** Niech nie będzie w naszej parafii takiej rodziny, która zapominałaby o swoich bliskich zmarłych i nie zamówiła wypominek, czy też nie poprosiła o odprawienie Mszy Świętej za swoich bliskich zmarłych, bo “świętą i zbawienną jest rzeczą modlić się za zmarłych” (2 Mch 12, 45).

Ogłoszenia * Komunikaty

1. Dzisiaj w kościołach (poza katedrami), które zostały konsekrowane, ale data ich konsekracji nie jest znana, obchodzona jest uroczystość Poświęcenia Własnego Kościoła. **Każda świątynia obchodzi w ciągu roku uroczystości dwa dni: dzień swojego patrona i dzień swojej konsekracji.** Dzień patrona to jakby dzień imieniny kościoła. Tego dnia obchodzony jest zazwyczaj odpust parafialny. Natomiast dzień poświęcenia kościoła jest dniem jego oddania na wyłączną własność Panu Bogu, aby był miejscem modlitwy dla parafialnej wspólnoty i miejscem sprawowania kultu.

2. Dzisiaj, w niedzielę, 26 października - taca na Nuncjaturę Apostolską.

3. Wspólnota Odnowy w Duchu Świętym **zaprasza wszystkich chętnych do udziału w spotkaniach formacyjnych.** Zapraszamy w poniedziałek, po Mszy Świętej o godz. 18.00. Spotkanie w parafialnej stodole.

4. We wtorek w liturgii **czcimy Świętych Apostolów Szymona i Judę Tadeusza.** Zapatrzeni w ich świadectwo będziemy prosić Boga o silną wiarę. Święty Juda Tadeusz uważany jest za patrona spraw beznadziejnych, wzywamy go w szczególnych potrzebach.

5. W środę gromadzimy się też w naszym kościele na Nowennę do Matki Bożej Bazylianki. **W tym dniu 3. rocznica święceń biskupich JE Bpa Dariusza Zalewskiego biskupa pomocniczego diecezji ełckiej.** Pamiętamy w naszych modlitwach o Księdzu Biskupie.

6. **Trwa jeszcze październik – miesiąc modlitwy różańcowej.** Zapraszam dzieci, młodzież i dorosłych do licznego udziału w codziennej Mszy Świętej i w nabożeństwie różańcowym, które w naszym kościele odprawiamy po Mszy Świętej o godz. 18.00, w soboty - po Mszy Świętej o godz. 17.00, a w niedzielę - po Mszy Świętej o godz. 10.00. Tych, którym trudno jest dotrzeć do kościoła, proszę o wspólne odmawianie różańca w domach.

7. Pamiętamy i przypominamy innym, że za odmówienie jednej części różańca, czyli pięciu tajemnic w sposób ciągły, można uzyskać odpust zupełny. Korzystajmy z tych duchowych dobrodziejstw, jakimi Kościół nas obdarza. **W niedziele i środy odmawiamy tajemnice chwalebne, w poniedziałki i soboty tajemnice radosne, we wtorki i piątki – bolesne, w czwartki – tajemnice światła.**

8. Módlmy się w intencji pokoju na świecie i za tych, którzy oddali życie za Ojczyznę. **Módlmy**

się o miłość do Polski w sercach Polaków. Aby Polska była rzeczywistym królestwem Jezusa i Maryi. Zapraszam do wspólnej modlitwy przed Najświętszym Sakramentem. **Modlimy się za Ojczyznę i Służby mundurowe codziennie przed wieczornymi Mszami Świętymi.** Dołącz do tej modlitwy - zapraszam.

9. **Pamiętajmy w naszych modlitwach** o chorych, cierpiących, samotnych, smutnych i czujących się niekochanymi. Módlmy się za niewierzących, o nawrócenia i wzrost pobożności w naszej parafii. Prośmy też o nowe, liczne, święte i godne powołania do naszego ełckiego seminarium.

10. Obchodzącym w tym tygodniu swoje osobiste uroczystości, zwłaszcza urodziny i imieniny, przekazujemy zapewnienie o naszej życzliwości. Pomódlmy się także o życie wieczne dla ostatnio zmarłych Parafian...

11. W ramach obchodzonego w Kościele powszechnym Roku Jubileuszowego 2025 od czwartku, 30 października do niedzieli 2 listopada, swój **Jubileusz obchodzą wszyscy związani z oświatą.**

12. W sobotę, 1 listopada przypada **uroczystość Wszystkich Świętych.** W tym dniu mamy obowiązek uczestniczenia we Mszy Świętej. W naszym kościele będą one sprawowane według następującego porządku: 8.00, 10.00, 12.00 z procesją na cmentarz i 17.00. W tę uroczystość uwielbiamy Boga w Jego świętych – w tych, którzy przeszli przez życie wierni Bogu i Jego przykazaniom. Dla nas są oni drogowskazami na drodze do wieczności.

13. W niedzielę, 2 listopada w liturgii wspominamy **Wszystkich Wiernych Zmarłych, jest to tak zwany Dzień Zaduszny.** Nie zapominajmy, że przez osiem pierwszych dni listopada duszom w czyśćcu możemy ofiarować wielki dar – odpust zupełny za pobożne nawiedzenie cmentarza i zmówienie modlitwy w ich intencji oraz spełnienie pozostałych zwykłych warunków, to znaczy: stan łaski uświęcającej, brak przywiązania do jakiegokolwiek grzechu, przyjęcie Komunii Świętej, odmówienie modlitwy w intencjach wyznaczonych przez papieża.

14. Zapraszamy do udziału w **MARSZACH ŚWIATŁA** - procesji różańcowej za zmarłych na cmentarz. Rozpoczynamy w poniedziałek (3 listopada) po Mszy Świętej o godz. 18.00.

* Badania przeprowadzone przez Barna Group potwierdzają skuteczność wzorca pierwszych gmin chrześcijańskich: wiara rozkwita tam, gdzie ludzie nie tylko „chodzą” do Kościoła, ale tworzą żywą wspólnotę, która modli się razem, celebrować razem Eucharystię, formuje się jako uczniowie Chrystusa i śmiało ewangelizuje. Instytut Barna wskazuje: „Chrześcijanie, którzy doświadczają relacyjnego uczniostwa – poprzez mentorów, małe grupy lub duchowe przyjaźnie – są znacznie bardziej skłonni do pozostania prężnymi w swej wierze”. W Katechizmie Kościoła Katolickiego czytamy: „Ci, którzy przyjęli poselstwo Jezusa, aby iść za Nim, nazywani są uczniami. (...) Uczeń Chrystusa musi nie tylko zachowywać wiarę i żyć nią, ale także ją wyznawać, z ufnością dawać o niej świadectwo i szerzyć ją”. Katechizm mówi więc jasno, że do istoty „bycia uczniem Chrystusa” należy nie tylko intelektualne przyjęcie prawd wiary, ale także życie wiarą i jej głoszenie. * **25 października odbyło się sadzenie drzew w holdzie św. Janowi Pawłowi II.** Dziękuję wszystkim za udział w tym przedsięwzięciu. * **30 października godz. 18.00 - zapraszamy wszystkich na BAL WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH.**

W tym dniu różaniec o godz. 17.30.

* **Zadbajmy o groby naszych bliskich. Pamiętajmy, by nie zaśmiecać otoczenia cmentarza. Bądźmy wszyscy odpowiedzialni za cmentarz i jego otoczenie. Wywóz śmieci 27 października. Sprzątanie cmentarza - Krasne.** * W ubiegłą niedzielę odbyło się dominicantes (liczenie wiernych). W naszej parafii we Mszach Świętych uczestniczyło 318 mężczyzn i 455 kobiet. W sumie 773 osoby. Do Komunii Świętej przystąpiło 165 mężczyzn i 336 kobiet. W sumie 501 osób. Zameldowanych na terenie parafii jest 3499 osób. Faktycznie mieszkających 2850 osób. Czyli uczestniczyło ok. 27 % wiernych, a do Komunii przystąpiło ok. 18 % wiernych. **Wyniki dominicantes mówią, że jeszcze bardziej musimy się modlić o łaskę wiary dla naszych braci i siostr, o tę świadomość, że jako katolicy nie możemy żyć bez Eucharystii, że Ona ma być i powinna być w centrum naszego życia chrześcijańskiego.**

* 1 listopada 2025 r. na augustowskim cmentarzu odbędzie się **XVII kwesta na rzecz ratowania zabytkowych nagrobków.** Uczniowie II Liceum Ogólnokształcącego, Szkoły Podstawowej nr 3 i wolontariusze kwestować będą w godz. 9.00 – 17.00.

* **W listopadzie będą Msze Święte "prymicyjne" sprawowane przez abp. Mirosława Wachowskiego.** W Piszcu, w parafii pw. św. Józefa Oblubieńca NMP - w niedzielę 9 listopada br. o godz. 11.00; w Katedrze Ełckiej pw. św. Wojciecha - w czwartek 13 listopada o godz. 12.00.

* **W pierwszą sobotę miesiąca zapraszamy na nabożeństwo o godz. 17.00.**

Słowo na dziś

Syr 35,12-14.16-18 *Modlitwa pokornego przeniknie obłoki.* 2 Tm 4,6-9.16-18 *Ufność Pawła po życiu poświęconym Bogu.* Łk 18,9-14 *Wysłuchana modlitwa skruszonego grzesznika.*

Otwierając dzisiejszą liturgię słowa wersety Księgi Syracha traktują o jednym z Bożych przymiotów – o sprawiedliwości. Pan Bóg jest tutaj przedstawiony jako Sędzia sprawiedliwy, który rozstrzygając sprawę ubogich, nie jest podatny na przekupstwo. W Ewangelii po raz kolejny mamy okazję wysłuchać przypowieści, którą odnaleźć możemy jedynie u Świętego Łukasza. Spotykamy tutaj dwie postacie w różny sposób zachowujące swoją pobożność. Ta przypowieść ukazuje Boga niemającego względu na osoby, gdzie ocena nie wynika z zewnętrznych kwestii, lecz jej podstawą jest jedynie prawda wewnętrzna. Z kolei u Świętego Pawła znów ważną rolę odgrywają obrazy ze świata sportu, przez które odczuwający bliskość swojej śmierci Apostoł wyraża spokój o swoją wieczną przyszłość. Sprzeciw wobec pychy, pokorna modlitwa i oblicze śmierci – to tematy, jakie słowo Boże daje nam w ostatnią październikową niedzielę. Wysłuchajmy go z uwagą.

Do dzieci i nie tylko...

Lubimy zawody sportowe. Ktoś bardziej biegi, ktoś inny pływanie lub szachy, a jeszcze ktoś piłkę nożną lub siatkówkę. Dzisiaj Święty Paweł w drugim czytaniu powie do nas: „W dobrych zawodach wystąpiłem, bieg ukończyłem, wiarę ustrzegłem”. Apostoł narodów mówi nam o bardzo ciekawych zawodach, w których liczy się wytrwałość w wierze i modlitwie, a na końcu nie otrzymuje się medali ze złota, srebra lub brązu, nie otrzymuje się też nagrody pocieszenia, ale prawdziwy wieniec chwały, czyli wieczną radość w niebie, której tu na ziemi nie jesteśmy w stanie sobie wyobrazić. Nadzieję na ten wieniec daje nam już uczestnictwo we Mszy Świętej.

Przez naszą obecność w Mszy Świętej pokonałszy ważny etap w Bożych zawodach. Niech codzienna modlitwa i błogosławieństwo Boże umacniają nas w zawodach o wieniec chwały w niebie.

